seorang guru yang tercermin pada sikapnya dalam kehidupan sehari-hari, baik

guru dalam pendidikan formal, nonformal, maupun informal.

b. Al-Ghazali

Al-Ghazali adalah seorang ulama besar yang lahir di Ghazaleh, sebuah kota

kecil di Tus, wilayah Khurasan, pada tahun 450 H (1059 M), dan wafat di

Tabristan, sebuah wilayah di Provinsi Tus, pada 4 Jumadil Akhir tahun 505 H/

9Tim redaksi, Kamus Besar Bahasa Indonesia (Jakarta: Balai Pustaka, 2000), hlm. 895.
10Undang-undang Guru dan Dosen (Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2006), hlm.

RIWAYAT HIDUP DAN KARYA-KARYA AL-GHAZALI

A. Biografi Al-Ghazali

Nama lengkap Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad ibn

Muhammad bin Ahmad al-Ghazali. Ia lahir di Ghazaleh, sebuah kota kecil di

Tus, wilayah Khurasan, pada 450 Hijriah (1059 Masehi), dan wafat di

Tabristan, sebuah wilayah di Provinsi Tus, pada 4 Jumadil Akhir tahun 505

Hijriah/ 1 Desember 1111 Masehi.1 Pada masa tersebut bersamaan dengan

zaman munculnya mazhab dan perbedaan agama. Bapaknya adalah seorang

pembuat bulu kain yang berasal dari suku Khawarzam dan Jarjan. Nama

ayahnya kurang dikenal, namun kakeknya adalah orang terpandang pada

masanya.